
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

       от   30.03.2016      №   15  
 

     Об утверждении перечня объектов  

     государственной собственности Смоленской  

     области, принимаемых в собственность  

     муниципального образования - Ершичский  

     район Смоленской области  для нужд  

     общеобразовательных школ муниципального  

     образования - Ершичский район Смоленской  

     области 
 

     На основании статьи 17 закона Смоленской области от 27.02.2002г №22-з             

«О порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Смоленской области», постановления Администрации Смоленской области                         

от 29.08.2002г №217 «О порядке принятия решения о передаче объектов 

государственной собственности Смоленской области в собственность 

муниципального образования и передачи объектов государственной 

собственности Смоленской области в собственность муниципального 

образования»,  в соответствии с письмом Департамента Смоленской области по 

образованию, науке и делам молодежи от 08.02.2016г   № исх 00815,  

       ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

                                         Р Е Ш И Л: 

      1. Утвердить  перечень объектов государственной собственности 

Смоленской области, принимаемых в собственность муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области, согласно приложению. 

      2. Прилагаемый перечень направить в Департамент имущественных и 

земельных отношений Смоленской области для подготовки соответствующего 

распоряжения. 

 

 

    Председатель Ершичского               Глава муниципального образования- 

    районного Совета депутатов            Ершичский район Смоленской области 

 

     ______________ В.Е.Абраменков   _____________________ К.Н.Серенков 

 
  

 

 

 

  

"

О

 

П

о

р

я

д

к

е

 

п

р

и

н

я

т

и

я

 

р

е

ш

е

н

и

я



                                                                                                      Приложение 

                                                                        к решению Ершичского районного 

                                                                Совета депутатов от 30.03.2016  № 15  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов государственной собственности Смоленской области, принимаемых в 

муниципальную собственность  муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области для нужд общеобразовательных школ  

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  

 

№ 

п/п 

Наименование учебника  

(по накладной) 

Колич

ество, 

шт 

Стоим

ость, 

руб 

Сумма, 

руб 

1 Горецкий В.Г., Федосова Н.А., Прописи. 1 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций. В четырех частях. Часть 1.(Школа России) 

50 51-37 2568-50 

2 Горецкий В.Г., Федосова Н.А., Прописи. 1 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций. В четырех частях. Часть 2.(Школа России) 

50 51-37 2568-50 

3 Горецкий В.Г., Федосова Н.А., Прописи. 1 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций. В четырех частях. Часть 3.(Школа России) 

50 51-37 2568-50 

4 Горецкий В.Г., Федосова Н.А., Прописи. 1 класс. 

Учебное пособие для общеобразовательных 

организаций. В четырех частях. Часть 4.(Школа России) 

50 51-37 2568-50 

5 Носков В.В., Андреевская Т.П. Всеобщая история. 

Учебник для 7 класса 

42 290-00 12180-00 

6 Носков В.В., Андреевская Т.П. Всеобщая история. 

Учебник для 8 класса 

15 290-00 4350-00 

7 Соболева О.Б., Корсун Р.П. /Под ред. Бордовского 

Г.А./ Обществознание. Учебник для 7 класса 

42 270-00 11340-00 

8 Соболева О.Б., Корсун Р.П. /Под ред. Бордовского 

Г.А./ Обществознание. Право в жизни человека, 

общества и государства.Учебник для 8 класса 

15 296-00 4440-00 

9 Душина И.В., Смоктунович Т.Л. /Под ред. Дронова 

В.П./ География. Учебник для 7 класса 

42 270-00 11340-00 

10 Пятунин В.Б., Таможня Е.А. /Под ред. Дронова 

В.П./ География России. Учебник для 8 класса 

15 280-00 4200-00 

11 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 

/Под ред. Константинова В.М./ Биология. Учебник 

для 7 класса 

44 298-00 13112-00 

12 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. Учебник для 

8 класса. 

15 298-00 4470-00 

13 Мордкович. «Алгебра» 7 класс. Учебник. В 2-х 

частях с электронным приложением. 

26 841-78 21886-28 

14 Мордкович. «Алгебра» 8 класс. Учебник. В 2-х 

частях с электронным приложением. 

15 864-31 12964-65 

15 Книга. Информатика. Учебник для 7 класса. Босова 

Л.Л., Босова А.Ю. 

24 299-00 7176-00 

16 Перышкин А.В. Физика. Учебник для 7 класса. 44 350-00 15400-00 

17 Перышкин А.В. Физика. Учебник для 8 класса. 15 350-00 5250-00 

 ИТОГО 554  138382-93 

  


